
 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 

Tel. +39.2.6448.1 – e-mail: protocollo@unimib.it 
C.F. / P.IVA 12621570154 

  Pag. 1 di 2 

Cod. 2025-RTT-083 

Commissione giudicatrice della procedura di selezione per il reclutamento di n. 1 

ricercatore a tempo determinato, ai sensi dell’art 24 comma 3, della Legge 240/2010 
 

IL RETTORE 

 
VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e ss.mm.ii. 

VISTO il D.L. 30 aprile 2022, n. 36 “Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa 
e resilienza (PNRR)” convertito, con modificazioni, dalla L. 29 giugno 2022, n. 79. 

VISTO l'art 14 c. 6 decies del D.L. n.36/2022, così come modificato dalla L. n. 79/2022, che ha disposto 

la modifica dell’art 24 della Legge 240/2010. 

VISTO il D.M. 02 Maggio 2024, n. 639 recante la “Determinazione dei gruppi scientifico-disciplinari e 

delle relative declaratorie, nonché la razionalizzazione e l’aggiornamento dei settori scientifico-
disciplinari e la riconduzione di questi ultimi ai gruppi scientifico-disciplinari ai sensi dell’art. 15, 
della legge 30 dicembre 2010 n. 240”; 

VISTO il “Regolamento per la chiamata di professori e per il reclutamento di ricercatori a tempo 
determinato”, di cui al D.R. n. Rep. 2262/2023, prot. n. 216078 del 04.07.2023, modificato con 
D.R. Rep. n. 118/2025, prot. n. 19133 del 15.01.2025; 

VISTI i regolamenti di Ateneo sullo svolgimento, anche in modalità telematica, delle procedure di 

selezione e valutazione del personale docente e ricercatore, da parte delle Commissioni 
Giudicatrici nominate; 

VISTO il D.R. n. rep. 3598/2025, prot. 447397 del 21.10.2025, il cui avviso è stato pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale – IV Serie Speciale 82 del 21.10.2025, con cui è stata indetta la procedura di 
selezione per il reclutamento di n. 1 ricercatore a tempo determinato, ai sensi dell’art. 24, comma 
3, della Legge 240/2010 così come modificato dall’art. 14, comma 6-decies, del Decreto-Legge 
30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla Legge 29 giugno 2022, n. 79, presso il 

Dipartimento di Medicina e Chirurgia (School of Medicine and Surgery) (Cod. 2025-RTT-083); 

VISTA la delibera con la quale il Dipartimento di Medicina e Chirurgia (School of Medicine and Surgery), 
nella seduta del 15.12.2025, ha proposto i componenti della Commissione giudicatrice; 

VISTO l’esito del sorteggio dei Commissari componenti, come da Regolamento vigente, operato dalla 
Commissione sorteggi di Ateneo con verbale n. 2/COM/2026 prot. 52330 del 30.01.2026, 
ratificato dal Senato Accademico nella seduta del 05.02.2026; 

ATTESO che il Dirigente proponente attesta la regolarità e la legittimità del presente provvedimento; 
 

DECRETA 
 

Per le motivazioni indicate nelle premesse del presente provvedimento, e che qui si intendono integralmente 
riportate,  
 

Art. 1 

È costituita la seguente Commissione giudicatrice per la procedura di selezione per il reclutamento di n. 1 
ricercatore a tempo determinato di cui in premessa: 
 

Dipartimento di Medicina e Chirurgia (School of Medicine and Surgery) 
 
Gruppo scientifico disciplinare 06/MEDS-23 - Anestesiologia 
Settore scientifico-disciplinare MEDS-23/A -Anestesiologia 
 
Massimo ANTONELLI, ordinario – Gruppo Scientifico Disciplinare 06/MEDS-23 - Anestesiologia - Settore 
Scientifico Disciplinare MEDS-23/A -Anestesiologia presso il Dipartimento di Anestesiologia e Rianimazione 
dell’Università Cattolica del Sacro Cuore 

 



 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 

Tel. +39.2.6448.1 – e-mail: protocollo@unimib.it 
C.F. / P.IVA 12621570154 

  Pag. 2 di 2 

Sabino SCOLLETTA, ordinario – Gruppo Scientifico Disciplinare 06/MEDS-23 - Anestesiologia - Settore 

Scientifico Disciplinare MEDS-23/A - Anestesiologia presso il Dipartimento di Scienze Mediche, Chirurgiche 
e Neuroscienze dell’Università degli Studi di Siena 
 
Monica ROCCO, ordinario – Gruppo Scientifico Disciplinare 06/MEDS-23 - Anestesiologia - Settore 
Scientifico Disciplinare MEDS-23/A -Anestesiologia presso il Dipartimento di Scienze medico-chirurgiche e 
di Medicina traslazionale dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

 

Art. 2 

Per l’espletamento della procedura di selezione, la Commissione giudicatrice potrà avvalersi di strumenti 

telematici, attraverso l’utilizzo di tecnologia digitale in videoconferenza. 
Sarà in ogni caso garantita l'adozione di soluzioni tecniche che assicurino la pubblicità della seduta, 
l'identificazione dei partecipanti, nonché la sicurezza delle comunicazioni e la loro tracciabilità. 

 

Art. 3 

Dalla data di pubblicazione del presente decreto all’albo on line e sul sito dell’Ateneo, decorre il termine, 
previsto dall’art. 8 del bando di selezione, per la presentazione al Rettore da parte dei candidati di eventuali 

istanze di ricusazione dei commissari. Decorso tale termine non sono ammesse istanze di ricusazione dei 

commissari. 
 
Milano, 

IL RETTORE 

Marco Emilio ORLANDI 

(F.to digitalmente ex art. 24 D.Lgs. 82/05) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
UOR Area Personale e Organizzazione – Dirigente: Sabrina Belli 
Responsabile del procedimento: Francesca di Perna 
Pratica trattata da: Federica Maritato 

  


		2026-02-10T11:27:45+0100
	IT
	Marco Emilio Orlandi




